Délibération n° 2024-046- 1/2 Envoyé en préfecture le 16/12/2024
Nomenclature : Commande publique — 1.1.1 Regu en préfecture le 16/12/2024
Date de convocation : 27/11/2024 Publié le

ID : 034-213402498-20241212-D2024_046-DE

REPUBLIQUE FRANCAISE
DEPARTEMENT DE L’HERAULT

EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS DU CONSEIL MUNICIPAL DE SAINT-DREZERY

Séance du 12 décembre 2024

Membres du Conseil Municipal : 23
Présents : 16

Votants : 23

Absents : 7

Procurations : 7

L’an deux mille vingt-quatre et le douze décembre, le Conseil Municipal de cette commune,
réguliérement convoqué, s’est réuni au nombre prescrit par la loi, sous la présidence de Mme
GALABRUN-BOULBES Jackie, Maire de Saint-Drézéry.

Présents :

Mme GALABRUN-BOULBES Jackie, M. LE BLEVEC, Mme SIRVEN Frangoise, M. DACHEUX
Jean-Philippe, Mme HOUVENAGHEL-DEFOORT Géraldine, M. LAVIE Richard, Mme
BIGLIONE-KAPLANSKI Marion, M. DEBARGE Francis, M. SALVADOR Daniel, M. MERCIER
Philippe, Mme REYREAU Peggy, Mme TROCELLIER-BERGER Agnés, Mme JACQUEMIN
Monique, Mme FERRERES France, Mme LEOTARD Héléne, Mme BAECKEROOT Marie-Héléne

Procurations :

M DI NATALE Paolo donne procuration a Loic LE BLEVEC

M. ARNAUD Hervé donne procuration 8 M. Daniel SALVADOR

Mme ARNAUD Sandrine donne procuration 8 Mme Monique JACQUEMIN

M. FOURNEAU Julien donne procuration a M. Jean-Philippe DACHEUX

M. CAPELLI Fabrice donne procuration 8 Mme HOUVENAGHEL-DEFOORT Géraldine
M. JULIEN Eric donne procuration 8 Mme BIGLIONE-KAPLANSKI Marion

M. BELLOC Didier donne procuration & Mme Jackie GALABRUN-BOULBES

Objet : Marché de travaux - Nouvel Hotel de Ville — Avenants pour cloture des travaux

M. Dacheux, adjoint aux travaux, rappelle :
- la délibération du 16 juin 2022 qui a approuvé le choix des 9 entreprises pour les marchés de
travaux du nouvel hotel de ville pour un montant total de 1 640 913,98 € HT
- la délibération du 15 décembre 2022 donnant délégation & Mme le Maire pour signer les
avenants pour les 9 lots du marché de travaux de 1’hotel de ville
- la délibération du 14 novembre dernier.

Les travaux étant terminés, il convient de faire le point sur les travaux supplémentaires et donner
pouvoir a Mme le Maire pour signer les avenants suivants :

LOT 01 : Echafaudages / Terrassement / Maconnerie / Pierre de taille / Revétement de sol / Ouvrages
divers
» Marché initial : 669 3901,24 € HT.
» Avenant n°4 :
o Montant : +19 651,28 € HT
o Objet : travaux en plus et moins selon le bilan financier n°4 - solde




I)éll.bérat jon n° 20 24_()46_ 2/2 Envoyé en préfecture le 16/12/2024
: . / e — /.1 ' n préfect le 16/12/2024
omenclatur 1 R e
N / ture : Commande publlc]u 1.1. €cu en pretecture

Date de convocation : 27/11/2024 Publié le
ID : 034-213402498-20241212-D2024_046-DE

> Nouveau montant du marché : 711 413,66 € HT soit 853 696,39 € TTC.

LOT 3 : Menuiserie
> Marché initial : 205 653,00 € HT.
> Avenant n°l :
o Montant : - 865,92 € HT
o Objet : travaux en plus et moins selon le bilan financier - solde
> Nouveau montant du marché : 204 787,08 € HT soit 245 744,50 € TTC.

LOT 4 : Serrurerie / Ferronnerie / Miroiterie
> Marché initial : 230 336,29 € HT.
»  Avenant n°2 :
o Montant: - 68 151,52 € HT
o Objet : travaux en plus et moins selon le bilan financier - solde
> Nouveau montant du marché : 162 184,77 € HT soit 194 621,72 € TTC.

LOT 6 : Courant fort / Courant faible / Eclairage
> Marché initial : 150 818,75 € HT.
> Avenant n°3 :
o Montant : + 1 687,47 € HT
o Objet : travaux en plus et moins selon le bilan financier - solde
> Nouveau montant du marché : 182 283,88 € HT soit 218 740,66 € TTC.

LOT 7 : Chauffage / Ventilation / Climatisation / Plomberie
Marché initial : 136 000,00 € HT.
> Avenant n°3 :
o Montant : +1 913,97 € HT
o Objet : travaux en plus et moins selon le bilan financier - solde
> Nouveau montant du marché : 161 893,81 € HT soit 194 272,57 € TTC.

A ce jour, le montant des travaux s’éléve a 1 697 897,08 € (soit une augmentation de cofit par rapport
au marché initial de 56 983,10 € hors révision des prix).
Le montant des subventions obtenues est de 1 052 907 € (616 586 € ont été pergues).

Le Conseil Municipal aprés en avoir délibéré & I>unanimité:

- AUTORISE I’avenant n°4 pour le lot 01 : : Echafaudages / Terrassement / Magonnerie / Pierre de
taille / Revétement de sol / Ouvrages divers d’un montant de 19 651,28 €HT

- AUTORISE I’avenant n°1 pour le lot 03 : Menuiserie, d’un montant de - 865,92 € HT

- AUTORISE I’avenant n°1 pour le lot 04 : Serrurerie, d’un montant de - 68 15 1,52 € HT

- AUTORISE I’avenant n°3 pour le lot 06 : Electricité, d’un montant de 1 687,47 € HT

- AUTORISE I’avenant n°3 pour le lot 07 : Chauffage / Ventilation / Climatisation / Plomberie, d’un
montant de 1 913,97 € HT

- DIT que les crédits sont inscrits au budget primitif 2024

- DONNE POUVOIR a Mme le Maire pour signer tout document relatif a cette affaire.

Pour copie conforme

Acte rendu exécutoire apreés dépot en préfecture de I’Hérault

le Le Maire,
Jackie GALABRUN-BOULBES

Et publication ou notification le




